
 

ZARZĄDZENIE NR  34/2016 

WÓJTA GMINY RYTWIANY 

z dnia 01 września 2016 roku 

 

w sprawie założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie 

Gminy Rytwiany. 

 

 

 Na podstawie art. 60 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o po-

wszechnym obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej (j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 

827 ze zm.), § 17 ust. 1 pkt. 2 rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Ad-

ministracji, Obrony Narodowej oraz Infrastruktury z dnia 5 lipca 2002r. w sprawie try-

bu doręczania kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób do 

czynnej służby wojskowej (j.t. Dz. U. z 2014r., poz. 3) oraz Zarządzenia Nr 51/2016 

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie założeń 

i schematu akcji kurierskiej na terenie województwa świętokrzyskiego, zarządza się 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zarządzenie określa cel, założenia i plan akcji kurierskiej na terenie Gminy 

Rytwiany. 

 

§ 2. 

 

Akcja kurierska to zorganizowany przez organy administracji publicznej system dorę-

czenia kart powołania żołnierzom rezerwy do odbycia ćwiczeń wojskowych przepro-

wadzanych w trybie natychmiastowego stawiennictwa, w celu sprawdzenia gotowości 

mobilizacyjnej i bojowej jednostek wojskowych, oraz do czynnej służby wojskowej 

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

 

§ 3. 

Celem akcji kurierskiej jest: 

1) bezpośrednie doręczanie dokumentów powołania adresatom do odbycia ćwi-

czeń wojskowych przeprowadzanych w trybie natychmiastowego stawiennic-

twa; 

2) bezpośrednie doręczanie dokumentów powołania do czynnej służby wojsko-

wej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 

3) bezpośrednie doręczanie wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony. 

 

        

 



§ 4. 

 

Wprowadza się plan akcji  kurierskiej  Gminy Rytwiany.  

 

 

§ 5. 

 

1. Akcją kurierską kieruje Wójt lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Uruchomienie akcji kurierskiej następuje na podstawie hasła otrzymanego od 

Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Sandomierzu lub Starosty Powiatu Sta-

szowskiego. 

3. Hasło o zarządzeniu uruchomienia akcji kurierskiej może być otrzymane za po-

mocą łączności przewodowej, radiowej albo na podstawie dokumentu zawiado-

mienia przekazanego przez kuriera. Otrzymane hasło stanowiące podstawę do 

uruchomienia akcji kurierskiej należy niezwłocznie potwierdzić u nadawcy. 

 

                                                     § 6. 

 

W celu zapewnienia sprawnej organizacji wykonywania zadań związanych z dorę-

czeniem dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej raz w roku organizuje się 

szkolenie dla wszystkich osób przewidzianych do udziału w akcji kurierskiej. 

 

§ 7. 

 

W celu sprawdzenia gotowości i sprawności działania obsady akcji kurierskiej prze-

prowadza się, nie rzadziej niż raz na dwa lata, trening akcji kurierskiej bez doręcza-

nia kart powołania. 

 

§ 8. 

 

Na potrzeby akcji kurierskiej wydziela się pomieszczenia służbowe Urzędu Gminy 

w Rytwianach. 

 

§ 9. 

 

Plan akcji podlega aktualizacji do dnia 31 stycznia każdego roku ze stanem na dzień 

31 grudnia roku poprzedniego oraz w razie zmian mających istotny wpływ na funk-

cjonowanie akcji kurierskiej. Każda zmiana winna być odnotowywana w arkuszu ak-

tualizacyjnym i przekazana do posiadaczy poszczególnych egzemplarzy. 

 

 

§ 10. 

 

Plan akcji kurierskiej zawiera informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone”. 



 

§ 11. 

 

 
Osoby wyznaczone do uruchomienia akcji kurierskiej oraz pełnienia funkcji kuriera -
wykonawcy muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa lub upoważnienie do 
dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”.  

 

§ 12. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. Obronnych i Zarządzania Kry-

zysowego. 

 

§ 13. 

 

Nadzór oraz kontrolę w zakresie opracowania i aktualizacji planu akcji kurierskiej 

sprawuje Sekretarz Gminy. 

 

§ 14. 

 

Tracą moc wszelkie dotychczasowe ustalenia Wójta Gminy Rytwiany w sprawie re-

alizacji zadań związanych z rozwinięciem akcji kurierskiej na terenie gminy. 

 

§ 15. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Rytwiany 

Grzegorz Forkasiewicz 

       


